
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН TATAPCTAII РТСПУВЛИКЛСЫ
Муниципал ьн ое бюджетое

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №3 города Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального

Азнакай мунинипаль районы 
муниципаль бюджет гомуми белем 

учреждениесе ‘‘Азнакай шэЬзре 3 нче 
урта гомуми белем биру мэктэбе”

района
423330, РТ, г.Азнакаево,

ул.Пушкина, 1 
тел. 7-00-72,

S 3. Azn@. tatar.ru

423330. ГР, Азнакай шэЬэре, 
Пушкина ур. I

тел. 7-00-72 
S 3. Azn@.tatar. ru

ПРИКАЗ НОГ. РЫ К

№ 124 от 1 1.09.2020г.

О проведении Всероссийских 
проверочных работ в 2020 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Татарстан от 04.09.2020 №под-927/20 «О внесении изменений в 
приказ Министерства образования и науки Республики Татарстан от 
19.02.2020 №под-257/20 «Об утверждении плана-графика проведения 
мероприятий в рамках республиканской системы оценки качества 
образования на 2020 год, приказа М КУ  «управление образования 
исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района» от 
08.09.2020г. №609 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 
Азнакаевском муниципальном районе в 2020 году», приказываю:

1. 11ровести Всероссийские проверочные работы (далее-ВПР) согласно 
графика (11риложепие).
ВНР проводятся:

в 5 классах (по программе начальной школы в штатном режиме): по 
предметам «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир»;

в 6 классах (по программе 5 класса в штатном режиме): по предметам: 
«Русский язык», «Математика», «История», «Биология»;

в 7 классах (по программе 6 класса в штатном режиме): по предметам 
«Русский язык», «Математика», «История», «Биология», «География», 
«Обществознание»;

в 8 классах (по программе 7 класса в штатном режиме): по предметам 
«Русский язык», «Математика», «История», «Биология», «География», 
«Обществознание», «Физика», «Иностранный язык»: «Английский язык», 
«Немецкий язык», «Французский язык»;



в 9 классах (по программе 8 класса в режиме апробации): по предметам 
«Русский язык», «Математика», «История», «Биология», «География», 
«Обществознание», «Физика», «Химия».

2. Назначить ответственным за проведение ВП Р заместителя директора 
по учебной работе - Фатгахова Д.М.

3. Ответственными организаторами в кабинетах во время проведения 
ВПР назначить Байкину Г.Ф. - учителя начальных классов, Гараеву О.Ф. - 
учителя химии, Бабаеву P.P. учителя начальных классов, Шарипову З.Т.

4. Соблюдать при проведении ВНР рекомендации по организации работы 
образовательных организаций в условиях сохранения рисков 
распространения C0VID-19.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ЗДВР.

Директор М БО У «СОШ №3 Р.Л.Исламов



I I p t U O A ' C I I I I C

График проведения ВПР в 2020 году в МБОУ «СОШ № 3 г. Азнакаево»

Предмет Класс Дата Время Ответственный организатор
Время выполнения 

работы

Русский язык 

(1 часть)
5 18.09 4 урок. 20/4 каб

Байкина Г.Ф. Гараева О.Ф. 
Бабаева P.P. Шарипова З.Т.

45 минут

Русский язык 

(2 часть)
5 22.09 4 урок. 20/6 каб

Байкина Г.Ф. Гараева О.Ф. 
Бабаева P.P. Шарипова 3. Г.

45 мин\ 1

Математика
5 23.09 4 урок. 20/4 каб

Байкина Г.Ф. Гараева О.Ф. 
Бабаева P.P. Шарипова З.Т.

45 минут

Окружающий мир
5 24.09 4 урок. 20/4 каб

Байкина Г.Ф. Гараева О.Ф. 
Бабаева P.P. Шарипова З.Т.

45 минут

Математика
6 22.09 4 урок. 14/23 каб

Байкина Г.Ф. Гараева О.Ф. 
Бабаева P.P. Шарипова З.Т.

60 минут

Русский язык
6 18.09

5а.2 урок. 20 каб 

56 3 урок 23 каб

Байкина Г.Ф. Гараева О.Ф. 
Бабаева P.P. Шарипова 3. Г.

60 минут

Биология
6 26.09 2урок. 14/23 каб

---------------------————i— — — -
.

Байкина 1 ,Ф. 1 араева О.Ф. 
Бабаева P.P. Шарипова З.Т.

45 минут

История
6 24.09 2урок. 14/23 каб

Байкина 1 Ф  1 араева < УФ 
Бабаева P.P. 111арипова 3.1

15 м | п |ч |

Математика
7 29.09 2 урок 3/24

Байкина Г.Ф. Гараева О.Ф. 
Бабаева P.P. Шарипова З.Т.

60 минут

Русский язык
7 30.09 Зурок 3/24

Байкина Г.Ф. Гараева О.Ф. 
Бабаева P.P. Шарипова З.Т.

90 минут

Биология
7 1.10.

Зурок 3/24 Байкина Г.Ф. Гараева О.Ф. 
Бабаева P.P. Шарипова З.Т.

45 минут

География
7 2.10

Зурок 3/24 Байкина 1 Ф. 1 араева ( ).Ф. 
Бабаева P P I I  1армнова i 1

м и м ,  1

Обществознание
7 25.09

Зурок 3/24 Байкина Г.Ф. Гараева О.Ф. 
Бабаева P.P. Шарипова З.Т.

45 м ин у  1

История
7 24.09 2 урок 3/24

Байкина Г.Ф. Гараева О.Ф. 
Бабаева P.P. Шарипова З.Т.

60 минут

Математика
8 29.09 4 урок. 6 каб

Байкина Г.Ф. Гараева О.Ф. 
Бабаева P.P. Шарипова 3. Г.

90 минут



Русский язык
8 03.10

4 урок. 6 каб Байкина Г.Ф. Гараева О.Ф. 
Бабаева P.P. Шарипова З.Т.

90 минут

Биология
8 1.10

4 урок. 6 каб Байкина Г.Ф . Гараева О.Ф. 
Бабаева P.P. Шарипова З.Т.

60 минут

География
8 2.10

4 урок. 6 каб Байкина 1 .<!>. 1 а рас ка ( ).<!> 

Бабаева P.P. Шарипова З.Т.
40 M i i i i v i

Физика
8 5.10

4 урок. 6 каб Байкина Г.Ф. Гараева О.Ф. 
Бабаева P.P. Шарипова З.Т.

45 минут

Обществознание
8 25.09

4 урок. 6 каб Байкина Г.Ф . Гараева О.Ф. 
Бабаева P.P. Шарипова З.Т.

45 минут

История
8 24.09

4 урок. 6 каб Байкина Г.Ф . Гараева О.Ф. 
Бабаева P.P. Шарипова З.Т.

60 минут

Английский язык, 4 урок. 6 каб 60 минут 45 минут

французский язык, (включая
немецкий язык (в пятиминутный

компьютерной
8.10

Байкина Г.Ф. Гараева О.Ф. перерыв для
форме) 8 Бабаева P.P. Шарипова З.Т. выполнения 

комплекса 
упражнений 

гимнастики глаз)

Математика
9 29.09 Зурок 18/21

Байкина Г.Ф . Гараева О.Ф. 
Бабаева P.P. Шарипова З.Т.

90 минут

Русский язык
9 08.10

Зурок 18/21 Байкина Г.Ф. Гараева О.Ф. 
Бабаева P.P. Шарипова З.Т.

90 минут

Биология
9 1.10

Зурок 18/21 Байкина Г.Ф. Гараева О.Ф. 
Бабаева P.P. Шарипова З.Т.

60 минут

География
9 2.10

Зурок 18/21 Вайкина Г.Ф. Гараева О.Ф. 
Бабаева P.P. Шарипова 3.1 .

()0 \11111 \ |

Обществознание
9 3.10

Зурок 18/21 '
Байкина 1 .Ф. 1 араева О.Ф. 
Бабаева P.P. Шарипова З.Т.

45 минут

История
9 5.10

Зурок 18/21 Байкина Г.Ф. Гараева О.Ф. 
Бабаева P.P. Шарипова З.Т.

90 минут

Физика
9 6.10

Зурок 18/21 Байкина Г.Ф. Гараева О.Ф. 
Бабаева P.P. Шарипова З.Т.

" 45 минут

Химия
9 7.10

Зурок 18/21 Байкина Г.Ф. 1 араева О.Ф. 
Бабаева P.P. Шарипова З.Т.

90 минут


